
ΠΡΟΣ: 8 Μ/Π ΤΑΞΙΑΡΧΙΑ
«VIII ΜΠ ΗΠΕΙΡΟΥ»

Πίνακας Αποδεκτών 4ο ΕΠΙΤΕΛΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ/ΙΙ
Τηλέφ.(Εσωτ.) 6835

ΚΟΙΝ : Φ.600.163/89/25596
Σ.3374
Iωάννινα, 29 Σεπ 16
Συνημμένα:  1 Προκήρυξη

Διαγωνισμού

ΘΕΜΑ: Συμβάσεις - Διαγωνισμοί

ΣΧΕΤ: α. ΚΥΑ 2/82452/0020 (ΦΕΚ 2441/2-12-2008)
β. Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και

Υπηρεσιών (Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και
2014/25/ΕΕ)»

Σας γνωρίζουμε ότι, η 8 Μ/Π ΤΑΞ σύμφωνα µε τα καθοριζόμενα στο (β)
σχετικό, θα προβεί στη διενέργεια ανοιχτού μειοδοτικού διαγωνισμού, που αφορά
στην προμήθεια:

«Νωπών κρεάτων και πουλερικών για τις ανάγκες των Μονάδων της
8ης Μ/Π ΤΑΞΙΑΡΧΙΑΣ»

Μετά από τα παραπάνω, σας αποστέλλουμε συνημμένα την υπ’ αριθ.
10/2016 προκήρυξη (περίληψη της αντίστοιχης διακήρυξης) και το σχετικό κείμενο
προς δημοσίευση στον Τύπο, που αφορά στον υπόψη διαγωνισμό και
παρακαλούμε:

1. Το Εθνικό Τυπογραφείο, για τη δημοσίευση του κειμένου της
προκήρυξης, που αφορά στη διενέργεια του υπόψη διαγωνισμού στο ΦΕΚ
(Τεύχος Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων), σύμφωνα µε το άρθρο 8
παράγραφος 6 του Ν.2741/28-9-1999 (ΦΕΚ 199/99).

2. Τα Επιμελητήρια όπως μεριμνήσουν ώστε να λάβουν έγκαιρα
γνώση τα µέλη τους, µε σκοπό την όσο το δυνατό ευρύτερη συμμετοχή στο
διαγωνισμό, καθώς και για την τοιχοκόλληση της συνημμένης προκήρυξης στους
πίνακες ανακοινώσεων τους και την αποστολή των αντίστοιχων δικαιολογητικών
στη διεύθυνσή µας (8 Μ/Π ΤΑΞ, Πλατεία Παπανδρέου, ΤΚ 45221 Ιωάννινα).

3. Τις εφημερίδες:

α. Να δημοσιεύσουν το συνημμένο κείμενο την 03 Οκτωβρίου
2016 και σε περίπτωση που δεν κυκλοφορούν τη συγκεκριμένη ημερομηνία, η
δημοσίευση να γίνει την επόμενη. Κατά τη δημοσίευση:

(1) Να   χρησιμοποιηθούν στοιχεία Νο 6 και µόνο σε περί-
πτωση έλλειψης τέτοιων στοιχείων να χρησιμοποιηθούν Νο 8.

(2) Οι τίτλοι της δημοσίευσης να καταλαμβάνουν χώρο όχι



-2-

ανώτερο των 10 χιλ, οι δε υπότιτλοι όχι ανώτερο των 7 χιλ.

(3) Ο τίτλος της Μονάδας στο τέλος της διακήρυξης δεν θα
υπερβαίνει τον 1 στίχο και 3 χιλιοστά.

β. Να εκδόσουν τιµολόγιο εξόδων δηµοσίευσης µε τις τιµές που
καθορίζονται στο (α) σχετικό, του οποίου η πληρωµή θα πραγµατοποιηθεί από το
ΛΣ/8 Μ/Π ΤΑΞ. Γι’ αυτό το λόγο, θα απαιτηθεί η αποστολή του τιµολογίου, 3
φύλλων του τεύχους της εφηµερίδας, όπου έγινε η δηµοσίευση, αναλυτικός
λογαριασµός, βεβαίωση αρµόδιου πρακτορείου για το ύψος της κυκλοφορίας της
εφηµερίδας και αριθµός λογαριασµού για την κατάθεση του οφειλόµενου ποσού.

Ο ΛΣ/8 Μ/Π ΤΑΞ αφού παραλάβει τα δικαιολογητικά, να προβεί έγκαιρα
στη σύνταξη και εξαγορά της σχετικής δαπάνης δημοσίευσης της διακήρυξης στις
εφημερίδες, αιτούμενος το αναγκαίο ποσό, από την ΔΟΙ/8 Μ/Π ΤΑΞ.

Το ΓΕΣ/ΔΕΝΔΗΣ, στο οποίο κοινοποιείται η διακήρυξη (υ.τ.α.), παρακα-
λείται για την ανάρτησή της στην ιστοσελίδα www.army.gr.

Τέλος, ο Δήµος Ιωαννίνων παρακαλείται να αναρτήσει τη συνηµµένη
διακήρυξη στους χώρους ανακοινώσεών του, για την καλύτερη και ευρύτερη
ενημέρωση του κοινού της πόλης.

Χειριστής θέματος: Τχης (ΕΜ) Παγώνα Μπουτσικούδη, Τμχης 4ου ΕΓ/ΙΙ,
τηλ.: 2651086835.

Ταξχος Νικόλαος Ανδριόπουλος

Ακριβές Αντίγραφο Διοικητής

Τχης (ΕΜ) Παγώνα Μπουτσικούδη

Τμηματάρχης 4ου ΕΓ/ΙΙ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ
Αποδέκτες για Ενέργεια
ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ, Καποδιστρίου 34 Αθήνα, TK 10432, τηλ.2105279000,
e-mail: webmaster.et@et.gr, dds@et.gr
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ, Ακαδημίας 7, ΤΚ 10671, τηλ:
210 3387104, Fax: 210 3622320, email: keeuhcci@uhc.gr
Οικονομικό Επιμελητήριο Ιωαννίνων, Ναπολέοντος Ζερβα 28-30 (3ος οροφος), ΤΚ
453 32, Ιωάννινα, τηλ. 2651070400, ΦΑΞ: 2651072194, e-mail: oee6pt@oe-e.gr
Εμπορικό Επιμελητήριο Ιωαννίνων, Πουτέτση 14, ΤΚ 453 33, Ιωάννινα, τηλ
2651026273, ΦΑΞ: 2651025179, e-mail: info@cci-ioannina.gr
Εμπορικό Επιμελητήριο Πρέβεζας, Δωδώνης 47, ΤΚ 481 00, Πρέβεζα, τηλ.
2682029414, ΦΑΞ: 2682029283, e-mail: info@prevezachamber.gr
Eμπορικό Επιμελητήριο Άρτας, Κ. Αιτωλού & Πριοβόλου, Αρτα, τηλ. 2681028728,
78654, ΦΑΞ: 2681078654, e-mail: epimarta@otenet.gr
Eμπορικό Επιμελητήριο Ηγουμενίτσας, Αγ. Αποστόλων 5, ΤΚ 461 00, Ηγουμείτσα,
τηλ. 2665029480, 29488, ΦΑΞ: 2665029489, e-mail: cci@thesprotias.gr



-3-

Εφημερίδα «ΠΡΩΙΝΑ ΝΕΑ», Στρ. Παπάγου 36, Ιωάννινα, FAX:2651020067,
τηλ. 2651026296, e-mail: proinanea@proinanea.gr
Εφημερίδα «Γενική Δημοπρασιών», Σωνιέρου 20 & Παλαιολόγου 6, ΤΚ 10438,
Αθήνα, FAX:2105236927, τηλ. 2105228449, e-mail: geniki@otenet.gr
Εφημερίδα «Ηχώ Δημοπρασιών», Τζωρτζ 6, Πλατεία Κάνιγγος, ΤΚ 10677, Αθήνα,
FAX:2103817331, τηλ. 2103817700, e-mail: iho@otenet.gr
ΔΗΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ, Πλατεία Παπανδρέου 5, ΤΚ 452 21, Ιωάννινα, τηλ.
2651361100, ΦΑΞ: 2651075739, e-mail: pressioanniton@gmail.com
ΛΣ/8 Μ/Π ΤΑΞ
Αποδέκτες για Πληροφορία
ΓΕΣ/ΔΕΝΔΗΣ
Γ΄ΣΣ/ΔΥΔΜ
8 Μ/Π ΤΑΞ/2ο ΕΓ – 4ο ΕΓ – ΔΟΙ
ΣΠ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΛΑΦΙ
Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού



-4-



ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΝΩΠΩΝ KΡΕΑΤΩΝ - ΠΟΥΛΕΡΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ

ΤΗΣ 8 Μ/Π ΤΑΞ

Προκήρυξη υπ’ αριθ. 10/2016

1. Αναθέτουσα αρχή:

8η Μηχανοποιημένη Ταξιαρχία Πεζικού (8 Μ/Π ΤΑΞ)

2. Είδος Διαγωνισμού : Ανοιχτός διαγωνισμός για σύναψη σύμβασης κάτω των
ορίων, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4412/16.

3. Αντικείμενο του Διαγωνισμού: Προμήθεια νωπών κρεάτων - πουλερικών για
κάλυψη των αναγκών των Μονάδων της 8 Μ/Π ΤΑΞ.

4. Συνολική εκτιμώμενη αξία: Οι ποσότητες των συγκεκριμένων ειδών δεν
δύνανται να υπολογισθούν με ακρίβεια, καθόσον εξαρτώνται από λόγους μη
δυνάμενους να προβλεφθούν μελλοντικά, όπως ζήτηση προϊόντων, δύναμη
προσωπικού, ανάγκες Μονάδων κλπ. Η εκτιμώμενη δαπάνη χωρίς Φ.Π.Α.
ανέρχεται σε εκατόν είκοσι χιλιάδες ευρώ (120.000,00 €) περίπου.

5. Διεύθυνση για τη λήψη εγγράφων του διαγωνισμού και παροχή
πληροφοριών, τις εργάσιμες ημέρες και ώρες από την 8 Μ/Π ΤΑΞ/4ο ΕΓ, Πλατεία
Παπανδρέου, Ιωάννινα, ΤΚ 45221, τηλέφωνο: 2651086835, email: str-viii-
mp@army.gr.

6. Χρονικές προθεσμίες του διαγωνισμού:

α. Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί µε χρήση της πλατφόρμας του
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗ∆ΗΣ), µέσω
της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr.

β. Το πλήρες σώμα της διακήρυξης του διαγωνισμού έχει αναρτηθεί στο
ΔΙΑΥΓΕΙΑ με ΑΔΑ: 7Ξ7Α6-ΟΨΞ, στο ΚΗΜΔΗΣ με ΑΔΑΜ: 16PROC005169917 και
θα αναρτηθεί σε ηλεκτρονική (pdf) μορφή και στη διαδικτυακή πύλη
www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ.

γ. Ως καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών στη διαδικτυακή
πύλη www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ, ορίζεται η 27 Oκτωβρίου 2016,
ημέρα Πέμπτη. Μετά την παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας, δεν
υπάρχει η δυνατότητα υποβολής προσφοράς στο ΕΣΗΔΗΣ. Ο χρόνος υποβολής
της προσφοράς και οποιαδήποτε ηλεκτρονική επικοινωνία µέσω του ΕΣΗΔΗΣ,
βεβαιώνεται αυτόματα από το ΕΣΗΔΗΣ µε υπηρεσίες χρονοσήμανσης. Λοιπές
ημερομηνίες σχετικές µε τη διαδικασία του διαγωνισμού, θα γνωστοποιούνται
αυτόματα, µέσω του ΕΣΗΔΗΣ.

δ. Σε περίπτωση τεχνικής αδυναμίας λειτουργίας του ΕΣΗΔΗΣ, ή
άλλου ανυπέρβλητου κωλύματος, οφειλόμενου σε γεγονότα µη δυνάμενα να
προβλεφθούν, η Tαξιαρχία θα προχωρήσει στη διεξαγωγή του διαγωνισμού χωρίς



τη χρήση του ΕΣΗΔΗΣ. Οι χρονικές λεπτομέρειες που αφορούν στη συγκεκριμένη
περίπτωση, καθορίζονται στους Ειδικούς Όρους του διαγωνισμού.

7. Κριτήριο κατακύρωσης της προμήθειας θα αποτελέσει θα είναι η πλέον
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά η οποία προσδιορίζεται μόνο
βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή).

8. Η συμβατική υποχρέωση του προμηθευτή (ή των προμηθευτών) θα είναι
διάρκειας ενός (1) έτους, με δυνατότητα παράτασης για χρονικό διάστημα έως και
δύο (2) εξάμηνα.

9. Τα έξοδα δημοσίευσης θα βαρύνουν την Υπηρεσία.

10. Οι διαγωνιζόμενοι οφείλουν να καταθέσουν, εγγυητική επιστολή
συμμετοχής, ύψους 2% επί της εκτιμώμενης αξίας, χωρίς ΦΠΑ. Κάθε προμηθευτής
στο όνομα του οποίου θα κατακυρωθεί η προμήθεια, υποχρεούται να καταθέσει
εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης της σύμβασης, ύψους 5% επί της
εκτιμώμενης αξίας, χωρίς ΦΠΑ. Λεπτομέρειες που αφορούν στις εγγυητικές
επιστολές καθορίζονται στους Όρους του διαγωνισμού.

11. Αποστολή της προκήρυξης στον Ελληνικό Τύπο: την 03 Οκτ 2016.

Εκ της Στρατιωτικής Υπηρεσίας


